
UCHWAŁA Nr LV/559/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego z tytułu 

wykonania budżetu Województwa Opolskiego za rok 2022 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się z: 

 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za rok 2022; 

2) sprawozdaniem finansowym Województwa Opolskiego za rok 2022; 

3) opinią z badania sprawozdania finansowego; 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Województwa Opolskiego za 2022 rok; 

5) informacją o stanie mienia Województwa Opolskiego za 2022 rok; 

6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

 

Sejmik Województwa udziela absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego z tytułu 

wykonania budżetu Województwa Opolskiego za rok 2022. 

 

  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Obowiązek sporządzenia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2022 

rok wynika z postanowienia art. 267 ust.1 pkt 1, ust. 3 oraz art. 269 ustawy z dnia       27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), który stanowi, że zarząd jednostki 

samorządu terytorialnego przedstawia w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku 

budżetowym, organowi stanowiącemu sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, 

zawierające zestawienie dochodów i wydatków, wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego,  w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej. 

Zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu województwa i 

występuje z wnioskiem do Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Województwa. Wniosek ten podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową. Art. 18 pkt. 9 i 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, 

że do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa należy m.in.: rozpatrywanie sprawozdań z 

wykonania budżetu województwa, sprawozdań finansowych województwa oraz sprawozdań z 

wykonania wieloletnich programów województwa, podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa z tytułu wykonania budżetu województwa. 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe 

jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  w terminie do dnia 

30  czerwca roku następującego po roku budżetowym oraz zgodnie z art. 271 nie później niż do 30 

czerwca roku następującego po roku budżetowym organ stanowiący podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Zarządu po zapoznaniu się ze: sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego, sprawozdaniem finansowym, opinią z badania sprawozdania finansowego, opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia Województwa Opolskiego oraz 

stanowiskiem Komisji  Rewizyjnej. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 maja 2023 r. pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu Województwa Opolskiego za 2022 rok i wystąpiła do Sejmiku Województwa z wnioskiem                     

o udzielenie absolutorium  Zarządowi Województwa. 

 

                                                                   


